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 معاونت آموزشی
گزارش شانزدهمین جلسه گروه آموزشی مراقبتهای حمایتی- تسکینی مورخ ۴/۳۱/ ۹۹

پس از تشکر وخوش آمد گویی آقای دکترایرج پور به حاضرین، دستورات جلسه به ترتیب عنوان شد و مصوبات 
ذیل تصویب گردید: 

موضوع ارزیابی کوریکولوم های آموزشی از نظر موضوعات مراقبتهای حمایتی-تسکینی مورد بحث  -١
قرار گرفت و نتایج ارزیابی کوریکولوم های واصله بررسی شد و موارد ذیل تصویب شد:

آقای دکتر عسگری به ظرفیت های موجود در کوریکولوم آموزشی رشته تغذیه در مقطع کارشناسی و  -
کارشناسی ارشد، جهت پرداختن به مباحث مراقبت های حمایتی تسکینی پرداختند. به پیشنهاد ایشان 
اختصاص ٠/۲۵ واحد در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد می تواند موضوعات مراقبت های 
حمایتی تسکینی را پوشش دهد. مقرر گردید ایشان جزییات مفاهیم مورد نظر در هر درس و ساعت مورد 

نظر را تا تاریخ ١٣٩٩/۵/١۵ به گروه ارائه نمایند.
در خصوص نحوه وارد کردن مباحث مراقبت تسکینی در آموزش دانشجویان بصورت آموزش  -
کارگاهی و یا ادغام مباحث در برنامه های درسی موجود در گروه های مختلف، بحث و تبادل نظر 
صورت گرفت. مقرر گردید موضوع تحت هدایت خانم دکتر یمانی در کمیته برنامه ریزی درسی 
دانشکده ها در رشته های مختلف مورد بررسی قرار گیرد. پیشنهاد گردید در مقطع پزشکی عمومی 
آموزش مفاهیم مراقبت حمایتی-تسکینی در برنامه کارورزی یا کارآموزی ادغام گردد. همچنین در 
مقطع کارشناسی رشته های پرستاری، تغذیه و توانبخشی با توجه به ظرفیت های موجود در کوریکولوم 
های آموزشی رشته های مذکور، مفاهیم مراقبت های حمایتی تسکینی در برنامه های درسی موجود 
ادغام گردد. در سایر رشته ها در مقاطع عمومی و کارشناسی مصوب گردید موضوع در کمیته برنامه 

جلسه ساعت ١٠:٣٠ صبح روز سه شنبه مورخ ٤/٣١/  ٩٩ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها وآقایان: دکتر نیکو یمانی، دکتر 
بهنوش استکی،  دکتر سمانه پورعجم ، دکتر سهیلا جعفری، دکتر فهیمه پاکروان، دکتر الهه ضیایی، خانم زهرا سلمانی، دکتر عاطفه افشاری، 
دکتر مهران شریفی، دکتر موسی علوی، دکتر محمدرضا شعربافچی زاده، دکتر مهرداد نوروزی، دکترغلامرضا عسگری و دکتر علیرضا ایرج 

پور در تالار حکمت معاونت آموزشی تشکیل شد.
غایبین: دکتر ماهرخ کشوری، دکتر زهراسادات رضائیان، دکتر لیلا قسیسین، دکترمحمد رضا نجفی، دکتر رضااشراقی، دکتر محمد مظاهری و 
دکتر بهرام امین منصور، دکتر محمد مسعود مرندی و دکتر عبدالرحیم حزینی، دکتر مهناز دانش، دکتر غلامرضا قاسمی، دکتر فریبرز مکاریان، 

دکتر علی عموشاهی، دکتر رضاباقریان، دکترسید روح ا... موسوی زاده، دکتر غلامرضا قاسمی، دکتر مسعود بهرامی، دکتر احمدرضا رئیسی
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ریزی درسی مطرح گردد تا با توجه به ظرفیت کوریکولوم ها در خصوص استفاده از رویکرد ادغام 
مفاهیم مراقبت تسکینی در برنامه های درسی موجود یا آموزش مفاهیم در قالب فوق برنامه و یا کارگاه 
آموزشی به دانشجویان تصمیم گیری شود. همچنین مصوب شد تصمیم گیری در خصوص جزییات 
مباحث آموزشی، میزان ساعت و واحد آموزشی در کمیته های برنامه ریزی درسی و تحت هدایت خانم 

دکتر یمانی صورت پذیرد و نتیجه به گروه آموزشی مراقبت تسکینی اعلام گردد.
خانم دکتر فهیمه پاکروان به جزییات ارزیابی کوریکولوم رشته دندانپزشکی پرداختند. با توجه به نتایج  -
ارزیابی، مطابق نظر اعضای گروه ظرفیت ادغام مفاهیم مراقبت های حمایتی تسکینی در مباحث درسی 
در حال تدریس رشته دندانپزشکی وجود دارد. مقرر گردید این موضوع در کمیته برنامه ریزی درسی 

رشته مد نظر قرار گیرد. 
لزوم حضور اعضای گروه مراقبت های حمایتی تسکینی در کمیته های برنامه ریزی درسی و مشارکت  -
در تصمیم گیری های مرتبط با موضوع ارزیابی کوریکولوم ها بررسی شد. طبق پیشنهاد خانم دکتر 
یمانی مقرر گردید در گام اول موضوع در کمیته ها طرح گردد و در صورت لزوم در جلسات بعدی از 

ظرفیت اعضای گروه در کمیته ها استفاده گردد.
آقای دکتر علوی به گزارش عملکرد کارگروه خود در " توسعه همکاری های بین حرفه ای اعضای گروه ها و  -۲
همکاری های بین بخشی با سایر سازمان" پرداختند. در خصوص راهنمای اجرای همکاری های بین حرفه ای 

پیشنهاد استفاده از راهنماهای موجود در رساله های دکتری و استفاده از فرایندهای در حال شکل گیری 
در درمانگاه بین حرفه ای مراقبت تسکینی بیمارستان سیدالشهدا ارائه شد. همچنین مقرر گردید مطابق 

برنامه عملیاتی کارگروه گزارش تدوین و به دبیرخانه گروه و گروه مجازی واتساپ ارسال گردد.
خانم دکتر یمانی به گزارش عملکرد کارگروه خود در " ارتقاء دانش، نگرش و عملکرد فراگیران و دانش  -٣
آموختگان در زمینه آموزش به بیماران مبتلا به بیماریهای سخت درمان و خانواده ایشان" پرداختند. با توجه به 

گزارش تدوین راهنمای آموزش بیمار، مقرر گردید راهنمای مذکور جهت دریافت نظرات اعضای 
گروه تا تاریخ ١٣٩٩/۵/٩ در گروه واتساپ به اشتراک گذاشته شود.

آقای دکتر شریفی به گزارش راه اندازی درمانگاه مراقبت تسکینی در بیمارستان سیدالشهدا پرداختند. با  -٤
توجه به آمادگی کامل درمانگاه جهت بهره برداری، درخواست تسریع در افتتاح درمانگاه مطرح شد. 
مقرر گردید طی هفته آینده جلسه نهایی سازی افتتاح درمانگاه با حضور اعضای درمانگاه در محل 

درمانگاه برنامه ریزی گردد.
موضوع دستیابی به یک فرم ویزیت جامع بین حرفه ای جهت استفاده در درمانگاه مراقبت تسکینی  -۵
بیمارستان سیدالشهدا بررسی شد. آقای دکتر شعربافچی زاده دو فرم استاندارد بین المللی را جهت ویزیت 
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اولیه بیماران نیازمند مراقبت تسکینی پیشنهاد دادند. مقرر گردید فرم پیشنهادی توسط ایشان تا ١/۵/١٣٩٩ 
در گروه واتساپ به اشتراک گذاشته شود و اعضای گروه نظرات نهایی خود را تا ١٣٩٩/۵/۶ ارائه نمایند. 
۶-  موضوع برگزاری سمپوزیوم سالانه گروه مراقبت های حمایتی تسکینی مورد بررسی قرار گرفت.  پس از 
نظرسنجی از اعضای گروه بر برنامه ریزی سمپوزیوم با محوریت چالش های روانشناختی در دوران کرونا توافق 
شد. مقرر شد آقای دکتر شعربافچی زاده، آقای دکتر علوی و آقای دکتر باقریان ابعاد مرتبط با موضوع پیشنهادی 
و مفاهیم مراقبت تسکینی را ارزیابی نمایند و پیشنهادات خود را تا ١٣٩٩/۵/٣١جهت برنامه ریزی و برگزاری 

سمپوزیوم، به دبیرخانه گروه و درگروه واتساپ ارائه نمایند. 

جلسه ساعت  ١۲:٣٠  با ذکر صلوات پایان یافت. 

رونوشت:
معاون محترم آموزشی  جناب آقای دکتر صبری  - جناب آقای دکتر ایرج پور: جهت استحضار


